
 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2020 1 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen 
(englische Bezeichnung: Engineering and Management) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 03.01.2020 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende 
Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen  
(englische Bezeichnung: Engineering and Management) an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften München vom 09.08.2018 wird wie folgt geändert: 
 

1. § 2 Abs. 5 wird gestrichen. 
 
2. § 6 Abs. 1 wird wie folgt gefasst: 

 
„(1) Die in den Modulen I5 (Fachsprache Englisch I), I6 (Fachsprache Englisch II) und I7  
      (Fachsprache Englisch 3) erzielten Noten werden zu einer Modulendnote zusammen- 
      gefasst und hierzu im Verhältnis 1 : 1 : 1 gewichtet.  
 

3. In der Anlage 1 werden nach dem Wort „Anlage“ die Ziffer „1“, sowie die Fußnoten-
vermerke „1“, „7“ und „17“ gestrichen. 

 
4. In Abschnitt 2.3 der Anlage (Integrationsmodule für alle Studienrichtungen) werden in den 

Zeilen I5, I6 und I7 die Spalten 2 und 3 wie folgt neu gefasst: 
 

I5 Fachsprache Englisch I Business Language English I 
I6 Fachsprache Englisch II Business Language English II 
I7 Fachsprache Englisch III Business Language English III 

 
  



 
5. In Abschnitt 2.6 der Anlage (Module der Studienrichtung Biotechnologie) werden in der 

Überschriftenzeile in Spalte 7 die Wörter „und Gewichtung“ ergänzt und in der Zeile BIO3 
(Industrielle Biotechnologie) in Spalte 7 die bisherige Abkürzung „schrP“ durch „schrP 
(0,5) und ModA (0,5)“ ersetzt. 
 

 
§   2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2020 mit in Kraft. Sie gilt für Studierende, die das 
Studium im Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen (englische Bezeichnung: 
Engineering and Management) nach dem Wintersemester 2019/2020 im ersten Studiensemester 
aufnehmen. 






	01_AES_WIB
	noreply-Sharp-a115@hm.edu_20200107_142529

